CADERNO 7  1sexta-feira, 07 de MARÇo de 2014Caderno 7 sexta-feira, 07 DE MARÇO DE 2014

Diária
Número De Publicação: 654856

Portaria: 34
Objetivo: IRÁ AO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM,
NOTIFICAR AS INDUSTRIAS DE PALMITO EM CONSERVAS
PARA QUE SEJA RENOVADA A LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
REFERENTE AO ANO DE 2014.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1068101/JOSE MOACIR MODESTO DOS REIS (AG. DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA) / 0.5 diárias (Completa) / de
06/03/2014 a 06/03/2014
1068441/PAULO FERNANDO PIRES BASTOS (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 0.5 diárias (Completa) / de 06/03/2014 a
06/03/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Diária
Número De Publicação: 654865

Portaria: 35
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO AO MUNICÍPIO
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM,PARA NOTIFICAR AS INDUSTRIAS
DE PALMITO EM CONSERVAS.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57053041/BENEDITO JOSE DE LIMA DA SILVA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 06/03/2014 a 06/03/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Portaria De torNar sem efeito
Número De Publicação: 654746

Portaria N°. 178 De 06 De março De 2014
A diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº
155 de 07 de fevereiro de 2014, publicada no DOE nº 32588 de
20 de fevereiro de 2014.

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria nº 30 de 03 de fevereiro de
2014, publicada no DOE nº 32590 de 24 de fevereiro de 2014,
que concedeu 4,5 (quatro e meia) diárias em favor da servidora
Carmen Lucia Pinheiro de Oliveira, matrícula nº 5521491-2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4º CRS, em exercício

torNar sem efeito
Número De Publicação: 655061
torNar sem efeito a Portaria

N° 054/2014, De 06 De março De 2014.
PublicaDa No D.o N.º 32595 De 06/03/2014.

SERVIDOR: MARCO ANTONIO BENATHAR MALATO (MOTORISTA )
MATRICULA: 572064381
ORDENADOR DE DESPESA
Romel Luis Cafezakis Amoedo
Diretor Regional 10º CRS/SESPA

Diária
Número De Publicação: 655065

Portaria: 57/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO SOBRE FATURAMENTO/
PROCESSAMENTO NO AUDITÓRIO DO OPHIR LOYOLA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5545692/JOSE NILSON MARTINS VIANA (AGENTE DE ARTES
PRATICAS) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/02/2014 a
25/02/2014<br
Ordenador: LOURIVAL MENEZES FILHO

HomoloGação De licitação
Número De Publicação: 654670

HomoloGação Do PreGão eletrÔNico
Nº 003/2014 - Hol

Processo: 2013/421.345
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das
empresas:
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA: R$ 202.631,50
HOSP-LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA: R$ 8.433,00
NORPROD DISTRIBUIDORA DE PROD.HOSPITALARES LTDA: R$
447.213,75

ACCORD FARMACÊUTICA LTDA: R$ 5.110,00
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: R$
66.000,00
ELFA MEDICAMENTOS LTDA: R$ 64.134,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 793.522,25
Belém, 28 de fevereiro de 2014
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FÁSCIO
Diretor Geral do HOL EM EXERCÍCIO

aPostilameNto
Número De Publicação: 654734

Número: 1
Assinatura: 10/10/2013
Valor: 18.387,99
Justificativa: Alteração da dotação orçamentária para
10.302.1312.7510.4490.52. Fonte: 0661, para atender a
despesa do contrato - Processo nº 2013/65.898.
Contrato: 181/2013
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

aPostilameNto
Número De Publicação: 654759

Número: 1
Assinatura: 10/10/2013
Valor: 7.810,65
Justificativa: Alteração da dotação orçamentária para
10.302.1312.7510.4490.52. Fonte: 0661, para atender a
despesa do contrato - Processo nº 2013/65.898.
Contrato: 182/2013
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

recoNHecimeNto De DÍViDa em Dea
Número De Publicação: 654787

emPresa: cooPeratiVa Dos mÉDicos
aNestesioloGistas Do estaDo Do Pará

OBJETO: Prestação de serviços médicos de anestesiologia para
atender as necessidades do HOL.
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 107.695,00, É DECORRENTE
DO PAGAMENTO DE DESPESA EM DEA (DESPESA DO EXERCÍCIO
ANTERIOR) REFERENTE ÀS notas ficais nº 4847 e 4848 EMITIDAS
NO MÊS DE DEZEMBRO DE 2013 - PROCESSO Nº 2013/615930.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2620.3390.92.
FONTE: 0269
VALOR: R$ 107.695,00
ORDENADOR: MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FÁSCIO

aViso De licitação
Número De Publicação: 654803

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 20/2014
Objeto: Aquisição de blocos de isopor
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o
descritivo do edital.
Responsável pelo certame: WILSON MIRANDA BRITO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/03/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0103000000
Estadual
10302131226100000       339030                 0269000000
Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR